
  

仕 様 書 

  

１. 件名  

函館運輸支局他ロールスクリーン等設置作業請負契約 
 

２. 調達品目及び数量  

別添仕様書詳細のとおり  

  

３. 納入場所 

以下のとおり 

１ 函館運輸支局 

 北海道函館市西桔梗町５５５番２４ 

２ 旭川運輸支局 

 北海道旭川市春光町１０番地１ 

３ 室蘭運輸支局 

 北海道室蘭市日の出町３丁目４番９号 

４ 帯広運輸支局 

 北海道帯広市西１９条北１丁目８番４号 

５ 北見運輸支局 

 北海道北見市東三輪３丁目２３番地２ 

 

４．設置場所 

 別添設置図のとおり 

 

５. 納入期限  

令和８年３月３１日（火）  

     

６. 仕様  

 

(１) 納入する物品は新品であること。  

(２) グリーン購入法に定める特定調達品目については、グリーン購入法に適合する物品である 

こと（グリーン購入法第６条に基づく環境物品等の調達の推進に関する基本方針に定める 

判断の基準を満たすこと）。また、それ以外の品目についても出来る限り環境に配慮した 

物品であること。  

(３) 組み立て及び取り付け等が必要な物品については、適切な処理を行い、即使用できる状 

態にて納入すること。  

(４) 業務の実施にあたっては、既存設備又は他の物品等に損害を及ぼさないよう注意し、万 



  

一損害を与えた場合は直ちに監督職員に報告し、その指示に従い修復する。また、これに

かかる費用は全て請負者の負担とする。 

(５)作業実施時間帯は、次のとおりとする。なお、作業日は監督職員と協議する。  

開庁日（月～金曜）１６時００分～２０時００分 

閉庁日（土曜・日曜・祝日） ９時００分～１７時００分  

上記以外の時間帯に業務を行う際は、事前に監督職員と協議の上、承諾を得ること。  

(６)「仕様書詳細」にある参考商品以外の物品で見積書を提出する場合は、参考商品と同等以 

上の物品（規格【形状、材質、色等】・品質・性能が推奨品と同等以上）とすることも可能 

とするが、その場合は、カタログ等で同等品であることを証明できる書面を令和８年１月

２２日（木）１２時までに提出し、予め契約担当者より承諾を得ること。 

(７) 「仕様書詳細」にある参考商品について、見積書の提出期限までにメーカーによる製造中

止等のやむを得ない事由により製品の供給が不可能となった場合、同メーカーから後継 

品・機種（形式）が発売されたときは、後継品・機種でも仕様を満たす事とする。また、 

契約締結後に上記の事由等で製品の納入が不可能となった場合、契約業者は発注者と協議 

のうえ、契約金額にて後継機種等を提供しなければならないものとする。 

(８) 別添設置図にかかる取付位置の詳細は監督職員と十分打ち合わせを行うこと。  

(９) 納入物品の保証期間は、納入後１年間（メーカー保証が１年間以上の期間付帯していると 

きはその期間による。）とし、設計・製作・施工等の不備により生じた故障又は納入物品 

の瑕疵及び正常な使用状態で生じた故障については、契約業者が無償（取替の諸費用を含 

む）で修理又は交換すること。  

(10) 本案件の仕様書に記載されていない簡易な作業について、監督職員が依頼する場合がある 

が可能な限り応じること。 

 

７．養生 

(１) 養生を行う場所 

契約業者は、本件調達物品の搬入出等の際、搬入出の経路となる搬入出口ドア、敷居、廊 

下、通路、廊下通路のカーブ、その他損傷の恐れのある場所に、必要に応じて養生を行う 

ものとする。  

また、養生作業施行前及び新設作業等終了後の撤去時に、監督職員と契約業者の双方 

で、建物等の損傷及び汚れ等を確認するものとする。  

(２) 養生の撤去  

      契約業者は搬入出作業等が終了した部分の養生の撤去を順次行い、養生を放置しないこと。 

        

８．清掃 

(１) 契約業者は設置後の作業区域を清掃すること。 

(２) 清掃時に発生したゴミは、契約業者が処理すること。 

(３) ゴミであるか否か判断しづらい場合は、速やかに監督職員に確認すること。 

  

 



  

９．留意事項  

(１) 作業遂行上必要となる官公庁及び第三者に対する許認可等の申請事務の手続きは、原則契 

約業者が行うものとしその費用も契約業者の負担とする。  

(２) 指定された場所以外には立ち入らないこと。またトイレ・休息等は指定された場所を使 

用すること。 

(３) 作業（納品時）において、施設及び既設機器等を毀損しないよう、また、危険、火災、盗 

難等の事故防止には万全の注意を払い、事故回避のため必要な安全対策をとること。万が 

一事故が発生した場合は、全て契約業者の負担において原状回復及び修理等を行うことと 

する。また、搬入その他作業中に物損事故、搬入物品の破損、遺失等の事故が発生した場 

合も、その損害の補償等は全て契約業者の責任で行うものとする。  

(４) 契約業者は、本業務に関連して入手した資料及び業務上知り得た個人情報を含む全ての情 

報（以下「取り扱う情報」という。）について、本業務実施中はもとより終了後において 

も、機密保持のために十分な体制・設備により厳重に管理し、紛失や盗難等による情報の 

漏洩を確実に防止する措置を講じること。また、以下の点についても、併せて留意の上、 

防止措置を講じること。 

・ 取り扱う情報は、本業務以外の目的には使用しないこと。 

・ 取り扱う情報は、指定した場所以外には持ち出さないこと。  

・ 取り扱う情報は、第三者には開示しないこと。  

・ 取り扱う情報は、本業務の履行以外には、発注者の許可を得ることなく複製 

しないこと。  

・ 取り扱う情報は、本業務終了後に発注者への返却又は廃棄若しくは抹消を確 

実に行うこと。  

(５) 本案件に関して、現地を確認する際は、必ず事前に監督職員に連絡し、日程を調整した 

上で行うこと。 

（６）物品引渡しの日から１年以内に生じた不具合に対しては、対応した日付、対応者、持ち込 

み先メーカー、原因、処置内容がわかる報告書を入札担当部署及び不具合が生じた部署あ 

て提出すること。  

(７) 契約業者は、仕様書等の不明を理由として、異議を申し立てることはできない。  

  



  

別添 仕様書詳細 

 

１．函館運輸支局 

 

No. 
区分 参考商品 数量 

1 
スクリーン取付用アルミ架

台 W4,600×H350mm 
アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 

2 架台加工費  － 1 

3 架台取付作業費  － 1 

4 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き）W865×H1,280mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェス

タⅡ若しくは同等品 
1 

5 

ロールスクリ 

ーン（プルコード・マグネ

ットキャッチャー付き） 

W1,500×H1,280mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
2 

6 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,275×H1,280mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
2 

7 
オプション揺れ防止部材 

（取付含む） 
－ 1 

8 ロールスクリーン取付費用 － 1 

9 諸経費（運搬費用等） － 1 

10 ワイヤレスコールチャイム REVWX・LCW500 若しくは同等品 2 

 

２．旭川運輸支局 

 

No. 
区分 参考商品 数量 



  

1 
スクリーン取付用アルミ架

台 W8,037×H300mm 
アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 

2 架台加工費  － 1 

3 架台取付作業費  － 1 

4 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き）W580×H1,680mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェス

タⅡ若しくは同等品 
1 

5 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,100×H1,680mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
1 

6 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,300×H1,480mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
4 

7 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,100×H1,480mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
1 

8 
オプション揺れ防止部材 

（取付含む） 
－ 1 

9 ロールスクリーン取付費用 － 1 

10 諸経費（運搬費用等） － 1 

11 ワイヤレスコールチャイム REVWX・LCW500 若しくは同等品 2 

 

３．室蘭運輸支局 

 No. 区分 参考商品 数量 

1 
スクリーン取付用アルミ

架台 W11,550×H600mm 
 アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 



  

2 架台加工費  － 1 

3 架台取付作業費  － 1 

4 

カーテンレール（アルミ

製） 

W1,820mm 

リリカラ・V17 若しくは同等品 1 

5 

カーテンレール（アルミ

製） 

W2,730mm 

リリカラ・V17 若しくは同等品 1 

6 
片開きカーテン  

W4,300×H2,200mm 

リリカラ・クレアスカーテン 若しくは同等

品 
1 

7 

ロールスクリーン（プル

コード・マグネットキャ

ッチャー付き）

W950×H2,100mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
2 

8 

ロールスクリーン（プル

コード・マグネットキャ

ッチャー付き） 

W1,200×H2,100mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
2 

9 

ロールスクリーン（プル

コード・マグネットキャ

ッチャー付き） 

W1,100×H2,100mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
2 

10 

ロールスクリーン（プル

コード・マグネットキャ

ッチャー付き） 

W1,200×H2,100mm 

※アドプリント内容あり

（登録部門／受付時間 

8:45～11:45、13:00～

16:00） 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
1 

11 
オプション揺れ防止部材 

（取付含む） 
－ 1 

12 
ロールスクリーン取付費

用 
－ 1 



  

13 諸経費（運搬費用等） － 1 

14 
ワイヤレスコールチャイ

ム 
REVWX・LCW500 若しくは同等品 2 

15 
スクリーン取付用アルミ

架台 W4,100×H600mm 
アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 

16 架台加工費   1 

17 架台取付作業費   1 

18 

カーテンレール（アルミ

製） 

W2,000mm 

リリカラ・V17 若しくは同等品 1 

19 
カーテン W1,500×

H2,200mm 

リリカラ・クレアスカーテン 若しくは同

等品 
1 

20 

ロールスクリーン（プル

コード・マグネットキャ

ッチャー付き） 

W1,300×H2,100mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
２ 

21 
オプション揺れ防止部材

（取付含む） 
  1 

22 
ロールスクリーン取付費

用 
  1 

23 諸経費   1 

24 
ワイヤレスコールチャイ

ム 
REVWX・LCW500 若しくは同等品 1 

 

４．帯広運輸支局 

 

No. 
区分 参考商品 数量 

1 
スクリーン取付用アルミ架台 

W13,631×H450mm 
アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 

2 架台加工費  － 1 



  

3 架台取付作業費  － 1 

4 

ロールスクリーン（プルコー

ド・マグネットキャッチャー

付き）W1,700×H1,300mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
8 

5 
オプション揺れ防止部材 

（取付含む） 
－ 1 

6 ロールスクリーン取付費用 － 1 

7 諸経費（運搬費用等） － 1 

8 ワイヤレスコールチャイム REVWX・LCW500 若しくは同等品 3 

 

５．北見運輸支局 

 

No. 
区分 参考商品 数量 

1 
スクリーン取付用アルミ架

台 W8,215×H300mm 
アルコンフレーム DK 若しくは同等品 1 

2 架台加工費   1 

3 架台取付作業費   1 

4 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き）

W1,200×H1,600mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェス

タⅡ若しくは同等品 
1 

5 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,800×H1,600mm  

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
1 

6 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,500×H1,600mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
1 



  

7 

ロールスクリーン（プルコ

ード・マグネットキャッチ

ャー付き） 

W1,240×H1,600mm 

ニチベイ・ソフィー標準タイプ N8058 フェ

スタⅡ若しくは同等品 
3 

8 
オプション揺れ防止部材 

（取付含む） 
  1 

9 ロールスクリーン取付費用   1 

10 諸経費（運搬費用等）   1 

11 ワイヤレスコールチャイム REVWX・LCW500 若しくは同等品 2 

 



【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （函館 １／２）

9,2501,815

柱

1,800 1,800 1,0691,8001,8001,8001,200865

ロッカー

電飾サイン（輸）電飾サイン電飾サイン

CH=2,170 CH=2,520

事務所入口部：
ロールスクリーン天井付（低天）

事務所入口部：
ロールスクリーン天井付

H890

【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （函館 ２／２）

ロッカー

2,
17

0
35

0

1,
28

0

電飾サイン 電飾サイン 電飾サイン（輸）

9,2501,815

1,0501,2751,2751,5001,500865

1,0691,8001,8001,8001,200865 1,800 1,800

89
0

C
H

=2
,5

20

W1,500
×

H1,280

W1,500
×

H1,280

W1,275
×

H1,280

W1,275
×

H1,280

各種窓口部：
ロールスクリーン天井付（アルミ架台に取付）
下部天板下引っ掛け加工
H1,280

天井付架台：
看板用アルミ枠（アルコンフレームＤＫ）
天井設備部吹き込み・裏側補強

ロールスクリーンをカウンター天板下で、
フック等にて引っ掛け（バタつき軽減）

W865
×

H1,280

吹き出し 吹き出し

出入口部：

ロールスクリーン天井付（要下地検
討）
H1,280として



【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （旭川）

W1,100
×

H1,680

各種窓口部：
ロールスクリーン天井付

（アルミ架台に取付）
H1,480～1,680

天井付架台：
看板用アルミ枠

（アルコンフレームDK）
天井設備部欠き込み・裏側補強

出入部：
ロールスクリーン天井付

（アルミ架台に取付）
H1,680として

ロールスクリーンは
カウンター天板上まで、

マグネットキャッチャーにて固定

10,463

464 1,244 5,208 881 1,121 1,545

1,1001,3001,3001,3001,3001,100580

C
H

=2
,6

30

75
0

1,
88

0

1,
68

0
20

0

20
0

C
H

=2
,6

30

95
0

W580
×

H1,680

W1,300
×

H1,480

1,
48

0

W1,300
×

H1,480

W1,300
×

H1,480

W1,300
×

H1,480

W1,100
×

H1,480

【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （室蘭 １／２）輸送入

４
50

2,
50

0
40

0

1,350

45

10,2211,500

45

50
0

事務所入口部：
W≒4,300×H2,200
片開きカーテン（リリカラ）
架台にレール取付

H960

H750

CH=3,660

←

→

↑

窓口ロールスクリーン＋吊り下げカーテン

事務所入口部：
W≒1,500×H2,200
片開きカーテン（リリカラ）
架台にレール取付

66
0



【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （室蘭 ２／２）輸送入

1,350

45

10,2211,500

45

2,
20

0

2,
10

0
96

0
60

0

C
H

=3
,6

60

2,
20

0

C
H

=3
,6

60

96
0

1,900 1,200 2,200 2,400 1,350

950 950 1,100 1,100 1,200 1,200

ロールスクリーンは
カウンター天板上まで、

マグネットキャッチャーにて固定

一台のみ、ロールスクリーン
アドプリント仕様（特殊印刷）

各種窓口部：
ロールスクリーン天井付（アルミ架台に取付）
Ｈ２，１００

天井付架台：
看板用アルミ枠（アルコンフレームＤＫ）
天井設備部吹き込み・裏側補強

W1,200
×

H2,100

W950
×

H2,100

W1,200
×

H2,100

W950
×

H2,100

W1,100
×

H2,100

W1,100
×

H2,100

登録部門

受付時間

8:45～11:45
13:00～16:00

W1,200
×

H2,100

W≒4,300
×

H2,200

→

整 備 ・ 登 録

W≒1,500
×

H2,200

→

W1,300
×

H2,100

W1,300
×

H2,100

輸 送

1,300 1,300

2,6001,500

11,800

【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （帯広）

1,
30

0

1,
06

0

35
0

1,
63

0

C
H

=2
,6

90

1,7001,700 1,700 1,700 1,700 1,7001,700 1,700

電飾サイン 電飾サイン

16,451580

17,031

各種窓口部：
ロールスクリーン天井付（アルミ架台に取付）
Ｈ１，３００

天井付架台：
看板用アルミ枠（アルコンフレームＤＫ）
天井設備部吹き込み・裏側補強

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

W1,700
×

H1,300

ロールスクリーンはカウンター外側に取付、
フック等にて引っ掛け（バタつき軽減）

電飾サイン（輸）



【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （北見）

1,
60

0

1,
80

0

20
0

80
0

C
H

=2
,6

00

1,500295

1,2401,500 1,240 1,240

C
H

=2
,6

00

80
0

1,
60

0
20

0

295

11,197

6,195 870

94
0

1,500

W1,200
×

H1,600

W1,800
×

H1,600

W1,240
×

H1,600

W1,500
×

H1,460

W1,240
×

H1,600

W1,240
×

H1,600

吹き出し

ロールスクリーンは
カウンター天板上まで、

マグネットキャッチャーにて固定

各種窓口部：
ロールスクリーン天井付（アルミ架台に取付）
Ｈ１，４６０～１，６００

天井付架台：
看板用アルミ枠（アルコンフレームDK）
天井設備部欠き込み・裏側補強

【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

ロールスクリーン （参考商品）


